

第 1 1 0 期

決 算 報 告 書

平成 3 0 年 4 月 1 日 から
平成 3 1 年 3 月 3 1 日 まで

酒 井 工 業 株 式 会 社

(法人番号:1120001129841)

貸借対照表

商号 酒井工業 株式会社

代表者 仲辻 浩一

平成31年 3月31日現在

(単位:円)

| 科 目 | 金 額 | 科 目 | 金 額 |
|-------------|-------------------|--------------|-------------------|
| (資 産 の 部) | | (負 債 の 部) | |
| I 流動資産 | (2,949,761,032) | I 流動負債 | (581,590,782) |
| 現金及び預入金 | 1,432,761,660 | 工事未払金 | 69,778,461 |
| 完成工事未収入金 | 1,030,666,600 | 未払費用 | 90,467,515 |
| 前払卸資産 | 253,911,535 | 未払法人税等 | 16,678,603 |
| 前払費用 | 1,690,575 | 未払事業所得税 | 654,800 |
| 貸付金 | 1,841,532 | 未払消費税等 | 2,926,000 |
| 未収入金 | 23,561,462 | 未払工事受入金 | 8,840,500 |
| 未収還付法人税等 | 45,387,100 | 前受り金 | 301,251,170 |
| 立仮替払金 | 321,882 | 前受り引当金 | 7,658,727 |
| 仮払保証金 | 553,878 | 安全工事推進事業引当金 | 55,206 |
| 貸倒引当金 | 163,164,808 | 賞与引当金 | 2,950,000 |
| △ | 4,100,000 | | 80,329,800 |
| II 固定資産 | (1,202,291,049) | II 固定負債 | (78,094,544) |
| 有形固定資産 | (708,696,931) | 役員退職慰勞引当金 | 27,884,465 |
| 建物 | 87,870,875 | 退職給付引当金 | 49,210,079 |
| 構築物 | 811,948 | 受入保証金 | 1,000,000 |
| 機械及び装置 | 590,450 | | |
| 車両運搬具 | 2,680,492 | | |
| 工具、器具及び備品 | 7,193,000 | | |
| 土地 | 609,425,666 | | |
| 一括償却資産 | 124,500 | | |
| 無形固定資産 | (6,225,889) | | |
| ソフトウェア | 3,008,284 | | |
| 電話加入権 | 3,217,605 | | |
| | | 負債の部合計 | 659,685,326 |
| 投資その他の資産 | (487,368,229) | (純資産の部) | |
| 投資有価証券 | 104,304,000 | I 株主資本 | (3,492,366,755) |
| 出資積立 | 930,000 | 1. 資本金 | 80,000,000 |
| 保険 | 8,000,000 | 2. 資本剰余金 | (240,298,615) |
| 敷金 | 5,983,750 | (1)資本準備金 | 298,615 |
| 長期貸付金 | 1,955,738 | (2)その他の資本剰余金 | (240,000,000) |
| 長期前払費用 | 788,245 | その他資本剰余金 | 240,000,000 |
| 繰延税金資産 | 46,026,940 | 3. 利益剰余金 | (3,172,068,140) |
| 長期預託保証金等 | 1,385,556 | (1)利益準備金 | 5,000,000 |
| その他の投資 | 317,994,000 | (2)その他利益剰余金 | (3,167,068,140) |
| | | 別途積立金 | 5,000,000 |
| | | 配当準備金 | 13,300,000 |
| | | 特別償却準備金 | 4,423,200 |
| | | 繰越利益剰余金 | 3,144,344,940 |
| III 繰延資産 | (0) | II 評価・換算差額等 | (0) |
| | | III 新株予約権 | (0) |
| | | 純資産の部合計 | 3,492,366,755 |
| 資産の部合計 | 4,152,052,081 | 負債・純資産の部合計 | 4,152,052,081 |

損益計算書

平成30年 4月 1日から
平成31年 3月31日まで

商号 酒井工業 株式会社

(単位：円)

| 科 目 | 金 額 | |
|--|--|---|
| I 売上高 兼 成 業 事 高 業 業 上 高 | 1,859,381,000 17,137,224 | 1,876,518,224 1,876,518,224 |
| II 売上原価 期首たな卸 当期製品製造原 合期末たな卸 期売上総利 | 0 1,343,352,231 1,343,352,231 0 | 1,343,352,231 533,165,993 |
| III 販売費及び一般管理費 販 費 及 び 一 般 管 理 費 営 業 費 及 び 一 般 管 理 費 益 | 154,412,247 | 154,412,247 378,753,746 |
| IV 営業外収入 営 業 外 収 入 受 取 収 入 | 1,443,142 4,172,522 | 5,615,664 |
| V 営業外費用 営 業 外 費 用 雑 損 失 | 405,719 | 405,719 |
| 経常利益 | | 383,963,691 |
| VI 特別利益 そ の 他 特 別 利 益 | 18,940,886 | 18,940,886 |
| VII 特別損失 特 別 損 失 少 額 資 産 一 括 償 却 額 そ の 他 特 別 損 失 | 347,081 11,129,000 | 11,476,081 |
| 税引前当期純利益 法人税、住民税及び事業税 法人税等調整額 当期純利益 | 110,481,036 27,329,075 | 391,428,496 137,810,111 253,618,385 |